

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-244000675-20221207-DEL122_2022-DE



COMPTES ANNUELS

2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

60.000 REBONDS NVLLE AQUITAINE

1 quai de Bacalan
33000 BORDEAUX CEDEX



Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
inscrite au tableau de l'ordre de PARIS

75012 PARIS

Tel : 0149295510

Fax.

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-24400675-20221207-DEL122_2022-DE





Sommaire

1. Comptes annuels et Annexe

Attestation de l'Expert Comptable	2
Comptes annuels	4
<i>Bilan actif</i>	5
<i>Bilan passif</i>	6
<i>Compte de résultat</i>	7
Annexe	10
<i>Règles et méthodes comptables</i>	11
<i>Notes sur le bilan</i>	13
<i>Autres informations</i>	18

2. Détail des comptes

Bilan détaillé	21
Compte de résultat détaillé	23

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-24400675-20221207-DEL122_2022-DE





Attestation de l'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément à nos accords et aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association 60.000 REBONDS NVLLE AQUITAINE relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montant en euros
Total bilan	11 913,09
Produits d'exploitation	136 007,03
Résultat net comptable (Excédent)	376,46

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Paris

Le 29/03/2022

Thierry Legrand
Expert-Comptable

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-24400675-20221207-DEL122_2022-DE



Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-244000675-20221207-DEL122_2022-DE



COMPTES ANNUELS

2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Comptes annuels





Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
<i>Droit au bail</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>				
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
Immobilisations corporelles				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions</i>				
<i>Installations techniques, matériels et outillages industriels</i>				
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	550	550		265
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>				
<i>Avances et acomptes</i>				
Biens reçus par legs ou donations				
Immobilisations financières				
<i>Participations</i>	40		40	40
<i>Créances rattachées aux participations</i>				
<i>Titres immobilisés de l'activité de portefeuille</i>				
<i>Autres titres immobilisés</i>				
<i>Prêts</i>				
<i>Autres immobilisations financières</i>				
Total I	590	550	40	305
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
<i>Matières premières et autres approvisionnements</i>				
<i>En-cours de production (biens et services)</i>				
<i>Produits intermédiaires et finis</i>				
<i>Marchandises</i>				
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>				622
Créances				
<i>Créances usagers et comptes rattachés</i>				
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
<i>Autres créances</i>	1 603		1 603	614
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
<i>Instruments de trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	10 270		10 270	35 307
<i>Charges constatés d'avance</i>				
Total II	11 873		11 873	36 543
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	12 463	550	11 913	36 849
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				



Bilan passif

	au 31/12/2021	au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Première situation nette établie</i>		
<i>Fonds statutaires</i>		
<i>Dotations non consommables</i>		
<i>Autres fonds propres</i>	2 922	2 922
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Fonds statutaires</i>		
<i>Autres fonds propres</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projets de l'entité</i>		
<i>Autres réserves</i>		
Report à nouveau	-15 432	-15 432
Excédent ou déficit de l'exercice	376	
Situation nette (sous-total)	-12 133	-12 510
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
Total I	-12 133	-12 510
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		29 947
Total II		29 947
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 400	1 250
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	22 646	18 081
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		81
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total IV	24 046	19 411
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	11 913	36 849
(1) Dont à plus d'un an (a)		
Dont à moins d'un an (a)	24 046	19 411
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	4 230	4 310
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de biens</i>		
Dont ventes de dons en nature		
<i>Ventes de prestations de services</i>		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	71 609	74 088
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	27 204	6 138
Dont Dons manuels	27 204	6 138
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
<i>Contributions financières</i>		
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	2 064	
Utilisation des fonds dédiés	29 947	20 053
Autres produits	952	1 113
Total I	136 007	105 701
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation des stocks		
Autres achats et charges externes	27 319	13 850
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 431	1 066
Salaires et traitements	77 206	63 179
Charges sociales	29 392	27 341
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	265	265
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	17	
Total II	135 631	105 701
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	376	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	376	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	136 007	105 701
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	135 631	105 701
EXCEDENT OU DEFICIT	376	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-24400675-20221207-DEL122_2022-DE



Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-244000675-20221207-DEL122_2022-DE



COMPTES ANNUELS

2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe





Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : 60.000 REBONDS NVLLE AQUITAINE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 11 913 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 376 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2020 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Objet et activités de l'association

L'association 60 000 rebonds a été créée afin d'accompagner les chefs d'entreprise dont la société a fait l'objet d'une liquidation judiciaire, à rebondir dans un nouveau projet professionnel (entrepreneurial ou salarial), de les accompagner personnellement et professionnellement et de participer à changer le regard de la société sur l'échec.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.



Règles et méthodes comptables

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	550			550
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	550			550
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	40			40
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	40			40
ACTIF IMMOBILISE	590			590



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	285	265		550
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	285	265		550
ACTIF IMMOBILISE	285	265		550



Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 603 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	1 603	1 603	
Charges constatées d'avance			
Total	1 603	1 603	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Charges sociales - produits à recev	197
Total	197



Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds associatifs

	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise Dont générosité du public	2 922				2 922
Fonds propres avec droit de reprise Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-15 432				-15 432
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice			376		376
Dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires (Commodat)					
TOTAL	-12 510		376		-12 133



Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 24 046 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 400	1 400		
Dettes fiscales et sociales	22 646	22 646		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
Total	24 046	24 046		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	1 400
Dettes provis. pr congés à payer	8 615
Charges sociales s/congés à payer	4 473
Fcp	1 064
Total	15 552



Autres informations

Contributions volontaires

L'association 60.000 Rebonds Nouvelle Aquitaine a fait l'évaluation des contributions en nature dont elle bénéficie.

Dans le cadre de l'évaluation du bénévolat, il a été calculé d'une part un nombre d'heure moyen d'accompagnement par bénéficiaire, valorisé au taux moyen (rémunération et charges sociales) du personnel de toutes les associations 60K Rebonds, et d'autre part recensé les travaux réalisés par des bénévoles pour le compte de l'association sur la base du même taux horaire.

Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-24400675-20221207-DEL122_2022-DE



Envoyé en préfecture le 13/12/2022

Reçu en préfecture le 13/12/2022

Affiché/Publié le 13/12/2022

ID : 040-244000675-20221207-DEL122_2022-DE



COMPTES ANNUELS

2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Détail des comptes





Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
218300 - Matériel de bureau	549,99		549,99	549,99
281830 - Amortis. matr.bureau et informat.		549,99	-549,99	-284,55
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	549,99	549,99		265,44
Immobilisations financières				
261000 - Titres de participation	40,00		40,00	40,00
<i>Participations</i>	40,00		40,00	40,00
Total I	589,99	549,99	40,00	305,44
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
409100 - Fournisseurs - acomptes s/commandes				622,46
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>				622,46
Créances				
401100 - Fournisseurs	1 406,40		1 406,40	
438700 - Charges sociales - produits à recev	196,90		196,90	196,90
468700 - Divers - produits à recevoir				417,00
<i>Autres créances</i>	1 603,30		1 603,30	613,90
Autres postes de l'actif circulant				
512000 - Crédit agricole aquitaine	5 612,06		5 612,06	24 689,66
512100 - Ca pyrénéé gascogne	4 657,73		4 657,73	10 617,41
<i>Disponibilités</i>	10 269,79		10 269,79	35 307,07
Total II	11 873,09		11 873,09	36 543,43
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	12 463,08	549,99	11 913,09	36 848,87



Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2021	au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
102000 - Fonds associatif (sdr)	2 922,10	2 922,10
<i>Autres fonds propres</i>	2 922,10	2 922,10
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
119000 - Report à nouveau (solde débiteur)	-15 431,83	-15 431,83
Report à nouveau	-15 431,83	-15 431,83
Excédent ou déficit de l'exercice	376,46	
Situation nette (sous-total)	-12 133,27	-12 509,73
Total I	-12 133,27	-12 509,73
FONDS REPORTES ET DEDIES		
195000 - Fonds dédiés sur dons manuels		29 947,25
Fonds dédiés		29 947,25
Total II		29 947,25
PROVISIONS		
DETTES		
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	1 400,00	1 250,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 400,00	1 250,00
421100 - Personnel - rémunérations dues		771,18
428200 - Dettes provis. pr congés à payer	8 615,46	6 238,00
431000 - Sécurité sociale	3 431,00	2 388,12
437020 - Mutuelle et prevoyance	1 662,96	1 530,48
437030 - Retraite	2 566,10	2 230,38
438200 - Charges sociales s/congés à payer	4 472,58	3 274,00
442100 - Retenue à la source	834,37	582,23
448600 - Etat - autres charges à payer		1 066,16
448630 - Fcp	1 063,89	
Dettes fiscales et sociales	22 646,36	18 080,55
467100 - Autres comptes débiteurs/créditeurs		80,80
Autres dettes		80,80
Total IV	24 046,36	19 411,35
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	11 913,09	36 848,87
Dont à moins d'un an (a)	24 046,36	19 411,35



Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION		
756000 - Cotisations des adhérents	4 230,00	4 310,00
Cotisations	4 230,00	4 310,00
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
743000 - Subvention 60k national	24 555,00	34 287,77
744000 - Subvention collectivités locales	45 554,00	
745000 - Subventions partenaires	1 500,00	39 800,00
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	<i>71 609,00</i>	<i>74 087,77</i>
754100 - Dons manuels	27 204,00	6 137,80
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>	<i>27 204,00</i>	<i>6 137,80</i>
Dont Dons manuels	27 204,00	6 137,80
791000 - Transfert de charges d'exploitation	2 064,32	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	2 064,32	
789500 - Report sur dons manuels	29 947,25	20 052,75
Utilisation des fonds dédiés	29 947,25	20 052,75
758000 - Produits divers gestion courante	952,46	1 113,08
Autres produits	952,46	1 113,08
Total I	136 007,03	105 701,40
CHARGES D'EXPLOITATION		
606400 - Achats fournitures administratives	1 274,48	1 144,23
606500 - Petit materiel	431,22	
613000 - Location local	5 184,00	
613200 - Locations immobilières	640,33	
616100 - Assurances multirisques	140,21	
618100 - Documentation générale		2 361,29
622600 - Honoraires	1 556,40	1 290,40
622601 - Honoraires social	1 535,54	367,90
622650 - Honoraires intervenants		959,00
623300 - Foires et expositions	120,00	
625100 - Voyages et déplacements		1 625,04
625200 - Remboursement frais membres	1 359,94	
625300 - Remboursement frais salariés	8 180,00	1 724,65
625600 - Missions		43,00
625601 - Formations	1 344,00	
625700 - Réceptions	3 714,44	3 668,19
626000 - Frais postaux et télécommunications	64,97	
626500 - Téléphone	1 576,79	543,60
627000 - Frais bancaires	96,38	122,61
628100 - Cotisations	100,00	
Autres achats et charges externes	27 318,70	13 849,91
633300 - Formation continue (organisme)	1 431,07	1 066,16
Impôts, taxes et versements assimilés	1 431,07	1 066,16
641100 - Rémunérations	72 980,27	59 229,12
641200 - Congés payés	2 377,46	2 695,75
641300 - Primes et gratifications	1 595,26	1 000,00
641400 - Indemnités et avantages divers	253,20	254,04
Salaires et traitements	77 206,19	63 178,91
645100 - Cotisations à l'urssaf	18 652,44	16 186,71
645200 - Cotisations aux mutuelles	4 267,08	3 709,67
645300 - Cotisations aux caisses de retraite	5 274,18	6 125,29
645800 - Cotisations autres organism. socx	1 198,58	1 319,39
Charges sociales	29 392,28	27 341,06
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	265,44	265,45
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	265,44	265,45
658000 - Charges diverses gestion courante	16,89	
Autres charges	16,89	
Total II	135 630,57	105 701,49



Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	376,46	-0,09
PRODUITS FINANCIERS		
768100 - Intérêts des comptes fi débiteurs		0,09
Autres intérêts et produits assimilés		0,09
Total III		0,09
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)		0,09



Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	376,46	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total des produits (I+III+V)	136 007,03	105 701,49
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	135 630,57	105 701,49
EXCEDENT OU DEFICIT	376,46	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665
Emplois		
Personnel bénévole	624 330	1 102 665
Total	624 330	1 102 665